
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 39/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 777/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: 
«Εγγειοβελτιωτικά έργα περιοχής Νέστου» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 120.000,00 ευρώ και την 
κατακύρωση του την επιχείρηση «ΜΕΔΟΥΣΑ Α.Ε.». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4046/9-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3), Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν ο κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  777: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ.02/6152/8-10-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με 
το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85 τ.Α/11.04.2012 ¨Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Την αριθμ.Δ.Δ.οικ:5320/13.10.2014 απόφαση ¨Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες¨. 
5. Την αριθμ.Δ.Δ.οικ:5319/22.9.2014 απόφαση ΄΄Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.΄΄. 

6. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. υπ’ αριθμό 526/23-7-2015 
(πρακτικό 30/2015) (ΑΔΑ: Ω5Λ67ΛΒ-ΕΑ2) για την έγκριση διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπής 
διαγωνισμού για τη δημοπράτηση του έργου του θέματος. 

7. Το από 01-10-2015 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ) και το από 08-10-2015 παράρτημα 
του παραπάνω πρακτικού για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου του θέματος 
 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, το πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ) για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου του θέματος κατά του οποίου δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις, (όπως  αναφέρεται  και 
στο παράρτημα  του διαγωνισμού) και παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης για την έγκριση του 

ΑΔΑ: ΩΕΤ17ΛΒ-9ΡΦ



αποτελέσματος της δημοπρασίας και κατακύρωσης στην μειοδότρια εργοληπτική επιχείρηση ΜΕΔΟΥΣΑ 
Α.Ε.,   με έκπτωση  Τριάντα  τοις εκατό  (30%). 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας                                      

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση πρακτικού του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: «Εγγειοβελτιωτικά έργα 
περιοχής Νέστου» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 120.000,00 ευρώ και την κατακύρωση του την επιχείρηση 
«ΜΕΔΟΥΣΑ Α.Ε.». 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: «Εγγειοβελτιωτικά 
έργα περιοχής Νέστου» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 120.000,00 ευρώ και την ανάδειξη ως αναδόχου του 
έργου την  εργοληπτική επιχείρηση «ΜΕΔΟΥΣΑ Α.Ε.», με έκπτωση  τριάντα  τοις εκατό  (30%). 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  777/2015. 
 

 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
    ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΤ17ΛΒ-9ΡΦ


		2015-10-23T09:45:16+0300
	Athens




